

Referat

## Ordinær generalforsamling 2018 i ADDA

Tid og sted: Tirsdag, den 22. maj 2018 kl. 19.30 – 21.30 på Kalø Landbrugsskole

Til stede: Bestyrelsen samt 12 medlemmer

Referent Povl Nørgaard

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af ordstyrer og referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af årsregnskab 2017 til godkendelse
4. Fremlæggelse af det indeværende års budget
5. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer
6. Fastlæggelse af medlemsbidrag for følgende kalenderår
7. Valg til bestyrelsen (Bodil E Pallesen, Helge Brunse og Mikael Jonsson) + 2 suppleanter
8. Godkendelse af statsautoriseret revisor, som indstilles af bestyrelsen til godkendelse
9. Eventuelt

Referat fra generalforsamlingen underskrives af dirigenten. Mødereferatet udsendes efter generalforsamlingen til medlemmerne via vores hjemmeside [www.adda.dk](http://www.adda.dk) Her finder du i øvrigt også årsberetninger m.v.

### Pkt. 1. Valg af ordstyrer

Ove Gejl fra bestyrelsen blev valgt som ordstyrer og Povl Nørgaard, bestyrelsen som referent.

### Pkt. 2. Bestyrelsens beretning

Formand Søren Jørgensen fortalte om foreningen – overordnet. Der er nu bedre muligheder for at søge finansiering til projekter efter en problematisk periode fra 2016 og frem til starten af 2017. Så den finansielle side af foreningen tegner igen lys.

Som landeleder for Vietnam fortalte Søren fra de to igangværende projekter i 2017 – Contract Farming og VN Organic. Contract farming er afsluttet med udgangen af 2017. Der er søgt nye midler til projekt med forventet start i 2019.

Bodil Pallesen berettede fra de to projekter i Cambodia – CISOM II og EASY, som løber til henholdsvis 2019 og 2020. Begge projekter er i god gænge. Og succesfulde aktiviteter, som har ført til opnåelse af vigtige milepæle, bl.a etablering af en paraplyorganisation for lokale Andelsforeninger.

Mikael Jonsson berettede om det nystartede projekt i Tanzania, med navnet "Linking small scale farmers to the international market for organic sunflower". Det er finansieret med støtte fra basketfonden AMDT. Projektet er efter en vanskelig finansiel start nu kommet i gang med 1. fase.

Povl Nørgaard berettede om foreningens informationsaktiviteter med en opfordring til medlemmerne om at hjælpe til med at skabe medlemmer. Endvidere om bestyrelsens planer om at fremstille et jubilæumsskrift i anledningen af foreningens 25 års jubilæum i 2019.

Samtlige medarbejdere i ADDA blev takket. CISU/Danida og øvrige donorer til ADDA blev takket. Herunder også dem, som har ydet bidrag til ADDA, bl.a. i form af private donationer. Se beretningen i sin fulde længde på [www.adda.dk](http://www.adda.dk).

Beretningen blev godkendt.

### **Pkt. 3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse**

Bodil Pallesen Økonomichef for ADDA, fremlagde årsregnskabet for 2017, som var blevet revideret af BEIERHOLM revision.. Der er i 2017 en samlet omsætning 759.013 kr. og et overskud på 170.230 kr. I året er der samlet modtaget donationer på 130.100 kr. Øvrige indtægter ud over medlemskontingent består af såkaldte 7 % midler fra ADDA's projekter.

Bestyrelsen er meget tilfredse med årets resultat – set på baggrund af et negativt resultat i 2016, der skyldes tab ved aktiviteterne i Tanzania. Det gode resultat er opnået på baggrund af stor sparsommelighed i løbet af 2017.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

### **Pkt. 4. Fremlæggelse af budget for 2018**

Bodil fremlagde bestyrelsens budget for 2018. Det lægger op til en omsætning på 678.000 kr. og et overskud på 17.000 kr.

### **Pkt. 5. Indkomne forslag**

Bestyrelsen har foreslået en vedtægtsændring. Det drejer sig blot om at få foreningens adresse oplysninger opdateret til den nye adresse på Carit Etlarsvej 6, 1814 Frederiksberg C.

Vedtægtsændringen blev godkendt.

### **Pkt. 6. Fastlæggelse af medlemsbidrag**

Generalforsamlingen besluttede at fastholde uændret medlemsbidrag i 2018.



Agricultural  
Development  
Denmark  
Asia

Personligt medlemskab, kr.	100 kr.
Familie, kr.	150 kr.
Firma, kr.	500 kr.
Studerende, pensionister m.v.	50 kr.

Vi skal virkelig gøre en stor indsats for at fastholde og øge antallet af medlemmer.

## Pkt. 7. Valg til bestyrelsen

Der var genvalg til Bodil E Pallesen, Helge Brunse og Mikael Jonsson uden modkandidater. De er valgt for 3 år.

Til de to suppleantposter blev Pie Munksgaard, Hornborg og Jan Sohn, Ballerup valgt for 1 år.

## Pkt. 8. Godkendelse af statsautoriseret revisor, som indstilles af bestyrelsen til godkendelse.

BEIERHOLM, Dusager 16, 8200 Århus N, (AP fusionerede med Beierholm i 2016) og blev efter indstilling fra ADDA's bestyrelse godkendt af generalforsamlingen.

## Pkt. 9. Eventuelt

Diverse spørgsmål fra medlemmer om foreningen blev besvaret.

Der var som vanligt en livlig debat og spørgelyst og networking med kaffe og kage og stor opbakning til ADDA's arbejde.

Referent

Dirigent

27-5-18 Povl Nørgaard

Dato / Povl Nørgaard

22/5-2018

Dato / Ove Gejl Christensen